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10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore  

Titulli i punimit  Emri i revistës  Viti / Vëllimi / faqet  

The Secondary/Higher Education 

Environment and the Academic 

Experience as an Articulation of 

Dominant Learning Styles of Students  

Mesleki Bilimler Dergisi  2017 Volume 6 Issue 2  

Fq.155-161  

ISSN:2146-7420  
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An anaylsis on pre-service 

teachers’ teaching conception  

Education Sciences 

NWSAES 

2017 Volume 12 , Issue 4  

Fq. 163 – 176  

ISSN: 1308 7274 (NWSAES)  

 Kosova’da Evaluation of the 

Sixth Grade Technology 

Teaching Curriculum in Kosovo  

Turkish Studies 2018 Volume 13 Issue 11    

Fq. 933-960  

ISSN: 1308-2140  

Kosova’da Student views on the 

evaluation of the sixth grade 

technology-teaching curriculum 

in Kosovo  

Diyalektolog –Ulusal Sosyal 

Bilimler Dergisi 

2018, ISSUE 17  

Fq. 251-273  

ISSN: 2146-4219  

  

Relation between teachers' job 

satisfaction and their motivation 

for professional development 

Turkish Studies Volume 14 Issue 4, 2019 

Fq. 2647-2658   

ISSN: 1308-2140  

DOI:10.29228/TurkishStudies.23515  

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit  Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet  

Sistemi arsimor në Turqi,  

Shqipëri e Kosovë – krahasime, 

dallime dhe ngjashmëri  

(Abstrakti i botuar ne librin e 

konferencës)  

Konferenca Ndërkombëtare 

“Ballkani ne mes te Lindjes 

dhe Perëndimit” 

Prizren 2013  

  

Raporti mes stileve të të 

mësuarit, nxënies dhe 

suksesit akademik  

(Punim i botuar ne librin e 

konferencës)  

  

Konferenca Ndërkombëtare 

“UMYOS’16” 

18-20 Maj 2016 Prizren / Kosovë  

  

KOSOVO Faculty- School  

Partnership program: The  

Views in the Turkish  

Section of the Pre-school and 

Grade School Teacher  

Candidates' Applications on 

Course  

  

The fourth International 

Congress on Curriculum and 

Instruction Antalya 

Antalya, Turkey 2016  

Fq.565-572  

E-ISBN 978-605-318-761-5  

  

An anaylsis on pre-service 

teachers’ teaching conception  

(Abstrakt I botuar në librin e 

konferecës)  

International Science 

Sypoziume “Science 

Festival’  

05-08 September 2017 , Tblisi/ 

Georgia.  

Fq.87  

ISBN978-605-666789-1-2  
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Publikime te tjera  

Titulli i punimit  Emri i revistës  Viti / Vëllimi / faqet  

Informimi dhe Orientimi  

Profesional i nxënësve në shkollimin 

e mesëm të ulët në Komunën e 

Prizrenit  

  

Instituti Pedagogjik i 

Kosovës 

– Kërkime Pedagogjike 

(Përmbledhje Punimesh) 

  

Prishtinë 2015    

Fq.170-184  

ISBN 978-9951-591-26-3  

  

      

11. Përvoja e punës:  

Data:  2006 – 2011   

Vendi:  Piranë-Prizren  

Emri i Institucionit:  ShFMU ”Zenel Hajdini”  

Pozita:  Mësues Klasor  

Përshkrimi:  Përgjatë përvojës disa vjeçare në mësimdhënie, respektivisht mësues i 

ciklit të ulët, kam implementuar planet dhe metodologjitë e reja në 

mësimdhënie në përputhshmëri me politikat arsimore të Kosovës.   

Data:  2011 – 2016  

Vendi:  Prishtinë   

Emri i Institucionit:  BEP (Basic Education Program)   

PATH (Programi për Arsimin Themelor)  

Pozita:  Kryefacilitues     

Përshkrimi:  Kryefacilitues (kryetrajner) për programet e realizuar nga BEP 

(PATH- Programi për Arsim Themelor). Mbajtja e trajnimeve për 

mësimdhënës trajnerë në nivel vendi.   

Data:  2011- 2013  

Vendi:  Prizren  

Emri i Institucionit:  ShFMU “Ibrahim Fehmiu”  

Pozita:  Zëvendës drejtor     

Përshkrimi:  Asistimi në punët e manaxhimit sa ma efektiv te shkollës. Hartimin e 

raporteve të suksesit dhe rezultateve krahasuese të punës edukativo 

arsimore në shkollë. 

Data:  2011 –2019 

Vendi:  Prizren  

Emri i Institucionit:  Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” Fakulteti i 

Edukimit  

Pozita:  Bashkëpunëtor nga jashtë (asistent / ligjërues)    

Përshkrimi:  

  

Asistimi në lëndët e fushës së edukimit/pedagogjisë.  

Ligjërimi i lëndëve të fushës së edukimit/pedagogjisë.  

Data:  2014 – 2015  

Vendi:  Prizren  

Emri i Institucionit:  ShFMU “Mustafa Bakiu”  

Pozita:  Drejtor  
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Përshkrimi:  Organizimi dhe udhëheqja e punëve në shkollë, duke u bazuar në ligje, 

rregullore, udhëzime administrative, rekomandimeve dhe vendimeve 

të DKA-së.  

Data:  2017 – 2019  

Vendi:  Prizren  

Emri i Institucionit:  International Maarif Schools of Kosova / Prizren  

Pozita:  Zëvendës drejtor     

Përshkrimi:  

  

Asistimi në punët e manaxhimit sa ma efektiv te shkollës. Hartimin e 

raporteve të suksesit dhe rezultateve krahasuese të punës edukativo 

arsimore në shkollë.  

  

Data:  Tetor 2019 - Vazhdon 

Vendi:  Prizren  

Emri i Institucionit:  Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” Fakulteti i 

Edukimit  

Pozita:  Ligjërues     

Përshkrimi: Ligjërimi i lëndëve të fushës së edukimit/pedagogjisë.  

    

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data:  2003  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Te drejtat e njeriut  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

Pristina Summer University  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar/Ndërkombëtar  

    

Data:  2009 - 2010 – 2011  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Trajnime në fushën e  edukimit parashkollor:  

Përralla – Momenti magjik i zhvillimit të fëmijut  

Natyra dhe ambienti, edukimi i shëndetshëm dhe paqësor  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

CARITAS Schweiz, CARITAS Luksemburg, IPF MULTIVERSITY  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar   

    

Data:  2010  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

ECDL (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint, MS Acces, Internet 

Explorer, Windows XP)  
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

MAShT  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

Data:  2010  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Edukimi i rrezikut nga minat në shkollat e Kosovës  

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

MAShT, QPEA  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

Data:  2011-2016  

Kualifikimi i arritur:  Krye facilitues (Kryetrajner)  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

• Master Learnin Facilitators Standad Course  

• Vlerësimi formativ  

• Si ta bëjë fëmijën tim lexues më të mirë?  

• Mbështetje dhe veprim nga nxënësit për nxënësit në rastet e 

ngacmimeve në shkollë  

• Klasa e orientuar kah nxënësit  

• Shkathtësitë e mësimit të hershem te shkrim leximit tek 

nxënësit e klasave te hershme  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

BEP (Basic Education Program) – PATH (Programi për Arsim 

Themelor)   

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

Data:  2011  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Mathematics Teaching Methodologies  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

Teachers` Center- University of Prizren  

  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

Data:  2012  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Zhvillimi i kapaciteteve ne udhëheqjen arsimore   

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

MAShT- GIZ  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  
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Data:  2012/13  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Index of Inclusion  

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

MAShT, Save The Children  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

Data:  2017  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:   

Increasing the qualifications of the Academics  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

Çanakkale Onsekiz Mart Universitesi – Çanakala/R.Turqisë    

  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar / Ndërkombëtar  

    

Data:  2017  

Kualifikimi i arritur:  Participues  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Implementimi i kurrikulës së re   

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit:  

Instituti Pedagogjik i Kosovës  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Kombëtar  

    

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat:  

Aftësi për hartimin dhe implementimin e projekteve  

Shkathtësi për menaxhimin e grupeve punuese  

Shkathtësi administrative – menaxhuese  

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Windows XP, Windows Vista, Windows 7/8/10  

IBM SPSS (Statistical Package Social Sciences) Atlas.ti 

(Quality Data Analysis)  
MS Office (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint)  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)  

Gjuha  Konverzimi  Shkrimi  Leximi  

Shqipe  5  5  5  

Angleze  4  4  4  

Turke  5  5  5  

Boshnjake  4  4  4  

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet:  
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